
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Premesso che con deliberazione di Giunta, esecutiva, n. 188 del 10/10/2001, è stato autorizzato il Sindaco a 

proporre ricorso presso la Corte D'Appello di Bologna, ai sensi ed effetti dell'art. 19 - legge n. 865/1971, avverso 

la Determinazione della Commissione Provinciale Espropri di Rimini n. 91/2001, assunta in merito alla stima 

definitiva del terreno, per la realizzazione da parte del Comune di R.S.A e casa protetta, in proprietà dei F.lli 

Vanni Roberto e Vittorio;

Che all'uopo venivano incaricati per l'azione in giudizio l'Avv. Gaetano Rossi, con Studio Legale in Corso 



d'Augusto, 100, Rimini, e l'Avv. Lanfranco Tonini, con Studio Legale in P.zza Santo Stefano, 5, Bologna, quale 

coprocuratore e domiciliatario;

Che la Corte D'Appello di Bologna ha emesso sentenza in data 06/04/2004, depositata in data 03/06/2004, n. 

879/2004, con cui dichiara inammissibile l'opposizione a stima proposta dal Comune e lo condanna a rifondere le 

spese di lite;

Che con nota pro forma del 07/09/2005, prot. 009545 del 10/09/2005, l'Avv. Lanfranco Tonini ha chiesto la 

liquidazione della parcella spettantigli per un importo complessivo di Euro 1.510,84, I.V.A, C.P.A e ritenuta 

d'acconto compresi;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto al professionista

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare, per i motivi espressi in premessa, a favore dell'Avv. Lanfranco Tonini, con Studio Legale in 

P.zza Santo Stefano, 5, Bologna, la somma di Euro 1.510,84, comprensiva di I.V.A (20%), C.P.A (2%) e ritenuta 

d'acconto;

2) - di imputare la spesa  complessiva di Euro 1.510,84  sul cap. 9907.000 del bilancio 2003 RR.PP. - 

impegno n. 1700 01 01 -;

3) - di individuare nella persona della Dirigente Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31974/ASD-DEL     Determina D. n. 557 del 22.09.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


